
Strana 1 (celkem 4)

Dodatek č.1
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. MULNCJ 60663/2016/OSM

ev. č. DS201600392
uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník“)
na akci: „Brloh – KČOV a rekonstrukce stávající kanalizace“

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel: Město Louny

Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny
Zastoupený: Radovanem Šabatou, starostou města
IČ: 00265209
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
pí Jitka Bažantová e
pí Dana Lávicová e

(dále jen objednatel)

Zhotovitel: Společnost ES-DEK-Brloh
Sídlo: Václava Majera 573, 440 01 Louny
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Vedoucí společník: EKOSTAVBY Louny s.r.o.
Sídlo: Václava Majera 573, 440 01 Louny
Zastoupený: Ing. Jiřím Bendou, Ing. Janem Egermayerem - jednateli
IČ: 10442481
DIČ: CZ10442481
Registrace: U krajského soudu v Ústí nad Labem,

oddíl C vložka 19455
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Společník 2: DEKONTA, a.s.

Zastoupený: Mgr. Karlem Petrželkou – předsedou představenstva
Ing. Robertem Raschmanem – členem představenstva



Strana 2 (celkem 4)

Ing. Janem Vaňkem – členem představenstva
Mgr. Jakubem Kantou - členem představenstva
Ing. Alešem Pražákem - členem představenstva
(každý samostatně)

IČ: 25006096
DIČ: CZ25006096
Registrace: U Městského soudu v Praze,

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen zhotovitel)

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek podepsat
a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby.

V průběhu stavby po vytýčení inženýrských sítí a odkrytí terénu muselo dojít postupně skoro
na všech stokách k úpravě původně navržených tras kanalizace. Vodovodní síť nesouhlasí
se zákresy správce a trasy navržené kanalizace kolidují s trasou stávajícího vodovodu.
U stoky C muselo dojít k přesunu trasy ze zeleně do komunikace, přičemž dojde k navýšení
ceny za asfalt (kolize s vodovodem).
Na stoce B u autobusové zastávky musela být stoka posunuta do okraje komunikace Správy
a údržby silnic Ústeckého kraje, p.o. Z jejích podmínek vyplynula nutnost obnovit asfaltový
koberec v celé šíři jednoho jízdního pruhu – v délce cca 22bm (kolize s vodovodem).
Na trase A muselo dojít k přesunu trasy kvůli protlaku pod mostní konstrukcí směrem
z koryta vodoteče, která není v ideálním stavu, do místní komunikace. Při této změně dojde
k navýšení počtu šachet a zemních prací, kdy z původních cca 80 cm výkopu dojde
k zahloubení na 3m.
Na téže trase u septiku byla zjištěna po odkrytí svahu původní opěrná zeď cca 3m vysoká.
Vzhledem k jejímu stavu a možnosti sesunutí bylo doporučeno projektantem před tuto zeď
postavit menší opěrnou zeď z gabionů.
Na trase B v místě autobusové zastávky nelze část stoky vyměnit kvůli možnosti narušení
kořenové soustavy stromu a možnému zřícení. V tomto úseku cca 16m trasy B bude
provedeno vyvložkování formou re-lining.
Při pochůzkách na stavbě člen osadního výboru informoval o riziku vyplavení
domů při možných přívalových deštích. Dimenze dle výpočtů projektanta zaručuje pojmout
cca 470l/s, výpočtově vychází splaškové vody a dešťové vody z přilehlých komunikací cca
55l/s. Ale vzhledem k tomu, že momentálně může dojít k nátoku dešťových vod i z polí nad
obcí, je tu riziko zaplnění kanalizace.
Projektant tedy navrhl ve spodní části obce u vodoteče nový bezpečnostní přepad vyústěný
do vodoteče tak, aby co nejvíce minimalizovat riziko.

Celkově dojde k navýšení ceny o dílo o 864 786,68 Kč bez DPH, tj. 1.046.391,88 Kč
včetně DPH. Nacenění výše uvedených víceprací je součástí tohoto dodatku jako příloha
č.1.

S ohledem na tyto skutečnosti a na základě dohody smluvních stran se mění tímto dodatkem
následující články Smlouvy o dílo MULNCJ 60663/2016/OSM, ev. č. DS201600392 takto:



Strana 3 (celkem 4) 

Článek 8, Cena díla, bod 8.3. se mění a nově zní 
 

8.3 Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy činí: 

      K OV dle PD: „Odkanalizování a obecní OV pro m.č. Brloh“ 

Cena díla bez DPH:  5.161.252,70  Kč 

DPH 21 %  1.083.863,07  Kč 

Cena díla celkem:  6.245.115,77  Kč 

      Kanalizace dle PD: „Brloh – obnova stávající kanalizace DZ“ 

Cena díla bez DPH:  5.162.133,98  Kč 

DPH 21 %  1.084.048,14     Kč 

Cena díla celkem:  6.246.182,12  Kč 
 

Cena díla bez DPH celkem:  10.323.386,68  K  

DPH 21 %  2.167.911,20  K  

Cena díla celkem:  12.491.297,88  K  

Slovy: dvanáctmilionů tyřistadevadesátjedentisícdvěstědevadesátsedmkorun 

eskýchaosmdesátosmhaléřů 

DPH uhradí/odvede objednatel, neboť pro předmět díla bude aplikován režim 
přenesené daňové povinnosti.  

 

Článek 18, Závěre ná ustanovení, se mění a nově zní 
 

18.1 Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit své 
pohledávky, práva či nároky plynoucí ze smlouvy na třetí osobu. 

18.2 Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupci smluvních 
stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

18.3 Objednatel tímto potvrzuje, že smlouva je uzavřena na základě Pravidel Rady města 
Loun č. P 12/2011, v platném znění, o zadávání veřejných zakázek města Loun. 

18.4 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele souhlasí zhotovitel se 
zveřejněním obsahu smluvního ujednání této smlouvy dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k  informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této 
smlouvě není označován za obchodní tajemství.  

18.5 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že budou 
dodrženy podmínky stanovené § 3 odst. 1 tohoto zákona, bez ohledu na výši ceny, 
resp. bez ohledu na hodnotu předmětu plnění smlouvy. 

18.6 Smluvní strany se dohodly, že zpracovatel smlouvy je povinen ji poskytnout 
objednateli ve strojově čitelném formátu tak, aby mohla být uveřejněna dle zákona o 
registru smluv. 

18.7 Smluvní strany se dohodly, že v případě, že smlouva obsahuje informace týkající se 
obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku, tyto informace budou 



Strana 4 (celkem 4) 

označeny tak, aby nebyly součástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí 
zasláním správci registru smluv objednatel. 

18.8 Ve věcech výslovně neuvedených se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

18.9 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu 
a z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

18.10 Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. Její text si 
přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
      Ostatní ustanovení zůstávají beze změn. 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech a nabývá platnosti dnem podpisu 
obou stran. 
 
Příloha č. 1 – položkové rozpočty 
 
 
V Lounech dne: 03.03.2017               V Lounech dne: 03.03.2017 
 
 
 
 .......................................... ....................................... 
 za zhotovitele: za objednatele: 
 EKOSTAVBY Louny s.r.o.  Město Louny 
 Ing. Jiří Benda - jednatel Radovan Šabata 
  starosta města  
 
 
 .......................................... 
 EKOSTAVBY Louny s.r.o. 
 Ing. Jan Egermayer – jednatel 
 

 Zplnomocněni k podepisování za společnost 
 „Spole nost ES-DEK-Brloh“ 
 
 
 


